



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางก่อสร้างขยายลานกีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างขยายลานกีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ก่อสร้างขยายลานกีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ขยายทั้ง ๒ ข้าง ซ้ายกว้าง ๕ เมตร ขวากว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจร ๕๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด ราคากลาง ๑๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างก่อสร้างขยายลานกีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายสำราญ พิณจรูญรุ่งเรือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร
อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน ขยายทั้ง ๒ ข้าง ซ้ายกว้าง ๕ เมตร ขวากว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนา
๐.๑๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจร ๕๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดอื่นๆตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด

๕. ราคาคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ประเภทงานทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายมงคล รักสนิท ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ลำคองหงษ์ ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวธนวรรณ เกิดศักดิ์ ณ. แวงน้อย ตำแหน่ง นวค.การเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นายปรีชา ทองดีนอก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จังหวัดนครราชสีมา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ประเภท งานอาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายลานกีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านตลาดโนนตาเถร
 ปริมาณงาน ขยาย 2 ข้าง ซ้ายกว้าง 5.00 เมตร ขวากว้าง 5.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.10 เมตร. พื้นที่ผิวจราจร 500 ตารางเมตร
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลน อบต.โนนตาเถร กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อ 27 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข
	1.1 ลานสาธารณะ	147,120.94	1.3056	192,081.10	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			192,081.10	
	- คิดเป็นเงินงบประมาณ			192,000.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน					
			พื้นที่ถนน คสล.หนา 0.15 ม.	500.00 ตร.ม.	
	ใช้ระยะเวลาในการก่อสร้าง 90 วัน		ราคาเฉลี่ย	384.00 บาท/ตร.ม.	

หมายเหตุ แหล่งข้อมูล

1. ราคาวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ชัยภูมิ ลพบุรี และกรุงเทพมหานคร เดือน กรกฎาคม 2564
2. เรื่องการปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560
3. บัญชีค่าแรง/ค่าเดินทางสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560
4. ตาราง Factor F ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560
5. ค่าแรงงานกำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะของงาน และราคาค่าแรงงานท้องถิ่น
6. สอบถามราคาวัสดุก่อสร้าง จากผู้ค้า และบริษัทผู้ผลิต
7. ราคาน้ำมันดิบจากบมข ปตท. อ.เมือง ณ วันที่ ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรที่ 505 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายมงคล รักสินิท)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายมงคล รักสินิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
 (นางจิราภา แก้วทาสี)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวธนวรรณ เกิดศักดิ์ ณ แวงน้อย)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
 (นางมยุรา ประสมบุญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายปรีชา ทองดินนอก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
 (นายสำราญ พินิจรัฐรุ่งเรือง)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายลานกีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านตลาดโนนตาเถร
 ปริมาณงาน ขยาย 2 ข้าง ซ้ายกว้าง 5.00 เมตร ขวากว้าง 5.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.10 เมตร. พื้นที่ผิวจราจร 500 ตารางเมตร
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลน อบต.โนนตาเถร กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่/2564
 คำณวนราคาเมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม								
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	0.00	22.08	0.00	1.3056	28.83	0.00	
2	งานดิน								
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ ขนาดกลาง	ตร.ม.	500.00	3.57	1,785.00	1.3056	4.66	2,330.50	
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	0.00	75.94	0.00	1.3056	99.15	0.00	
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.							
	3.2 งานไหลทางลูกรัง	ลบ.ม.	9.00	304.41	2,739.71	1.3056	397.44	3,576.96	
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.00	371.62	9,290.50	1.3056	485.19	12,129.68	
4	งานผิวทาง								
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.10 ม.	ตร.ม.	500.00	252.03	126,015.00	1.3056	329.05	164,525.18	
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	0.00	147.72	0.00	1.3056	192.87	0.00	
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	45.00	55.77	2,509.73	1.3056	72.82	3,276.70	
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	100.00	47.81	4,781.00	1.3056	62.42	6,242.07	
5	งานโครงสร้าง								
	5.1 งานทอกลมขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ท่อน	0.00	644.91	0.00	1.3056	841.99	0.00	
6	งานเบ็ดเตล็ด								
	6.1 บ่อพักน้ำ ค.ส.ล.	แห่ง	0.00	0.00	0.00	1.3056	0.00	0.00	
	6.2 ท่อ PVC.	ม.	0.00	0.00	0.00	1.3056	0.00	0.00	
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1.00	0.00	0.00	1.3056	0.00	0.00	
							147,120.94	TOTAL	192,081.10

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างงานอาคาร = 147,120.94
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างงานอาคาร = 1.3056
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -

ราคาก่อสร้างรวมเป็นเงินทั้งสิ้น	หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน	192,000.00
---------------------------------	--------------------------------	------------

พื้นที่ 500.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 384.00 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายมงคล รักสินิต)
 ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวธนวรรณ เกิดศักดิ์ ณ แวงน้อย)
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายปรีชา ทองดีนอก)
 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญการ